
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 5. února 2025 

Čj. MO 117011/2025-8694  

Sp. zn. SpMO 6249/2025-8694 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 12. ledna 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací, zda osoba, 

kterou jste označila jménem, příjmením, datem narození a číslem občanského průkazu, působila 

od roku 1981 do roku 2010 v Armádě České republiky. K Vaší žádosti sdělujeme: 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 22. září 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací, zda osoba, 

kterou jste označila jménem, příjmením, datem narození a místem bydliště působila v letech 1992-

1995 v misi UNPROFOR v Jugoslávii.  

 

Dne 25. září 2024 jste byla informována, že vzhledem k tomu, že požadované informace jsou 

ve vojenské evidenci Krajského vojenského velitelství Brno, byla mu Vaše žádost postoupena 

k vyřízení, jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. Podle § 9 

branného zákona jsou krajská vojenská velitelství vojenskými správními úřady, které vykonávají 

státní správu podle tohoto zákona. Následně jste byla Krajským vojenským velitelstvím Brno 

e -mailem informována, že Vojenská evidence je informační systém veřejné správy neveřejné 

povahy, ve které se vedou údaje o občanech, kterým vznikla branná povinnost, vojácích a fyzických 

a právnických osobách, a to v rozsahu údajů souvisejících s brannou povinností. Požádá-li žadatel 

o poskytnutí údajů, které se o něm vedou ve vojenské evidenci, ministerstvo, KVV mu vyžádané 

údaje poskytne. 

 

K Vaší žádosti ze dne 12. ledna 2025, která se ve své podstatě od žádosti ze září 2024 neodlišuje, 

z důvodu jejího nejhospodárnějšího vyřízení Ministerstvo obrany pouze znovu odkazuje na § 31 

odst. 5 zákona č. 585/2004 Sb., o branné povinnosti a jejím zajišťování (branný zákon), ve znění 

pozdějších předpisů: Požádá-li žadatel o poskytnutí údajů, které se o něm vedou ve vojenské 

evidenci, ministerstvo, krajské vojenské velitelství, újezdní úřad nebo vojenský útvar mu vyžádané 

údaje podle § 31a odst. 1 písm. k) až n), r), t), u) a w) až y) poskytne; na žádost lze takové údaje 

poskytnout rovněž pozůstalým po subjektu údajů podle § 3 zákona o zpracování osobních údajů. 

Údaje se rovněž poskytují pro účely evidenční ochrany. Jedná se o speciální úpravu poskytování 

informací, jejíž aplikace má před obecnou úpravou poskytování informací dle informačního zákona 

přednost. 

 

Vzhledem k tomu, že nejste ani subjektem údajů, které chcete získat, ani netvrdíte, že jste 

pozůstalou po subjektu údajů, nelze Vám požadované údaje z vojenské evidence poskytnout. 

  

 


